[bookmark: _GoBack]Протокол №12

заседания Общественного совета муниципального образования "Новошешминский
муниципальный район Республики Татарстан".
с.Новошешминск	07.11.2018г.
Председательствующий: Бикбова З.А.- Председатель общественного совета при муниципальном образовании «Новошешминский муниципальный район» Республики Татарстан
Присутствовали: Исхакова Луиза Камиловна- заместитель руководителя Исполнительного комитета Новошешмиснкого муниципального района по экономике;Гайнуллин Данияр Сагитович- Глава Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ; Сердюк Нина Анатольевна- Глава Архангельского сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ; Хорьков Александр Александрович- Глава Екатерининского сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ; Котова Любовь Степановна- Глава Утяшкинского сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ; Улитин Иван Николаевич- Глава Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ; Веретенников Виктор Николаевич- Глава Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ; Исмагилов Фаниль Фаритович-Глава Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ; Заламлетдинов Жаудат Махмутович-  Глава Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ; Вафин Рафис Салимзянович- главный врач ГАУЗ «Новошешмиснкая ЦРБ», Иванова Нина Николаевна- начальник отдела экономики Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ ; члены Совета по списку:
1. Бикбова З.А. - руководитель Исполнительного комитета Новошешминского местного отделения ТРО ВПП «Единая Россия» ;
2. Демидов М.Д. - председатель Совета Новошешминского отделения региональной общественной организации «Русское национальное культурное объединение Республики Татарстан» ;
3. Мартышова С.В,- руководитель Новошешминского местного отделения ТРО ВПП «Молодая гвардия Единой России» ;
4. Зыкова Н.М. - председатель Новошешминской районной профсоюзной организации общественной организации - Татарской республиканской организации Российского профессионального союза работников культуры ;
5. Козлова А.Н.- председатель Новошешминского местного отделения регионального организации «Союзов пенсионеров России» ;
6. Хайруллин К.Н.- председатель Новошешминского местного отделения «Исполкома Всемирного конгресса татар» ;
7. Мусин А.В. - директор филиала ОАО «ТАТМЕДИА», главный редактор газеты «Шешминская новь» ;Скоков А.А. - председатель Совета ветеранов ;
8. Маланчева Л.А. - председатель первичной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации Государственного автономного учреждения

здравоохранения «Новошешминская центральная районная больница». Республики Татарстан ;
9. Калмыков В.Н.- руководитель Новошешминского районного отделения Татарстанской Республиканской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и других локальных конфликтов, индивидуальный предприниматель;
10. Отец Петр (Ярушкин Петр Васильевич) - председатель местной православной религиозной организации прихода храма Святой Троицы села Новошешминск Новошешминского района Республики Татарстан Казанской Епархии Русской Православной церкви ;
11. Ильгиз  хазрат (Ашрапов Ильгиз Дильшатович) - имам- хатыйб местной мусульманской религиозной организации - Мухтасибат Новошешминского района Централизованной религиозной организации - Духовного управления мусульман Республики Татарстан (по согласованию);
12. Иванова Ирина Игоревна- председателя Молодежного парламента при Совете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан;
13. Скоков Александр Алексеевич- председатель Совета ветеранов.

Повестка заседания:
1. Обсуждение проекта закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики -Татарстан «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года»

По первому вопросу выступила: Исхакова Луиза Камиловна- заместитель руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ по экономике

Решено:
• Поддержать проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года».

Протокол составила: секретарь Общественного Общественного совета МО
"Новошешминский МР РТ"  Мартышова Светлана Вячеславовна

image1.jpeg
s